
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΥΡΙΑΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 29
Ταχ. Κώδικας: 10110-ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Γ. Κουλικούρδη
Τηλέφωνο:210 – 336 8115
FAX:210 – 336 8114

                               Αθήνα, 24 / 03 / 2014
           Αριθ. Πρωτ.: Φ.10041 /4637 / 205

          
ΠΡΟΣ: Το Εθνικό Τυπογραφείο 

(για δημοσίευση)

Kωδικός : 24144

ΚΟΙΝ: Ενιαίο Ταμείο Ανεξάρτητα
Απασχολούμενων (Ε.Τ.Α.Α.)
Τομέας Ασφάλισης Νομικών
Σωκράτους 53, 
ΤΚ.10431, Αθήνα

  
 ΘΕΜΑ  :  «Υλοποίηση  προγράμματος  επιδοτούμενου  παραθερισμού  των 
συνταξιούχων  του  Τομέα  Ασφάλισης  Νομικών  (Τ.Α.Ν.)  του  Ενιαίου  Ταμείου 
Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (Ε.Τ.Α.Α.), έτους 2014»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του  Ν.Δ.  4114/1960  (ΦΕΚ  Α΄/164),  όπως 

συμπληρώθηκαν  με  τις  διατάξεις  του  π.δ.  225/1995  (ΦΕΚ  Α΄/130)  και 
τροποποιήθηκαν με το π.δ. 176/2008 (ΦΕΚ Α΄/ 235).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.Δ. 4114/1960 (ΦΕΚ Α΄/164), της παρ. 7 του 
άρθρου  36  του  Ν.Δ.  1/1968  (ΦΕΚ  Α΄/270),  των  άρθρων  1  και  9  του  π.δ. 
574/1982 (ΦΕΚ Α΄/104), του άρθρου 5 του π.δ. 437/1985 (ΦΕΚ Α΄/157), του 
άρθρου 27 του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α΄/137), του π.δ.. 213/1992 (ΦΕΚ Α΄/102), 
του π.δ. 372/1995 (ΦΕΚ Α΄/201), του π.δ. 368/1997 (ΦΕΚ Α΄/241), του άρθρου 
1 της αρθ. Υ1/10-3-2004 απόφασης του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄/513), του π.δ. 
63/2005  (ΦΕΚ Α΄/98),  του  άρθρου  25  του  ν.  3655/2008 (ΦΕΚ Α΄/58),  του 
άρθρου 1 της αριθ.  2876/7-10-2009 απόφασης του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 
2234), του άρθρου 1 του π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄/221) και του άρθρου 4 του π.δ. 
85/2012 (ΦΕΚ Α΄/141).

3. Το  υπ’  αριθμ.  86/2012  (ΦΕΚ  Α΄/  141)  π.δ.  «Διορισμός  Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα 
Απασχολούμενων  (Ε.Τ.Α.Α.),  που  διατυπώθηκε  στην  υπ’  αριθμ.  259/14-11-
2013 συνεδρίαση του.

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Λ-Π49



5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.  63/2005 
(ΦΕΚ  Α΄/98),  και  το  γεγονός  ότι,  από  την  απόφαση  αυτή  δεν  προκαλείται 
δαπάνη  σε  βάρος  του  Κρατικού  Προϋπολογισμού,  αλλά  σε  βάρος  του 
Προϋπολογισμού  του  Τομέα  Ασφάλισης  Νομικών  του  Ενιαίου  Ταμείου 
Ανεξάρτητα  Απασχολούμενων  (Ε.Τ.Α.Α.),  ύψους  €  730.000  (επτακόσιες 
τριάντα χιλιάδες), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση με Κ.Α. 
263900 του Προϋπολογισμού του Τομέα, για την κάλυψη της οποίας με την υπ’ 
αρ. 34/11-02-2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του Δ.Σ. του 
Ε.Τ.Α.Α. (Α.Δ.Α.: ΒΙΕ7ΟΡΕ1-7ΗΡ) έχει εγκριθεί η δέσμευση του συνολικού 
ποσού αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Ο αριθμός των συνταξιούχων του Τομέα Ασφάλισης Νομικών (Τ.Α.Ν.) του 
Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (Ε.Τ.Α.Α.),  που εντάσσονται 
στο πρόγραμμα επιδοτούμενου παραθερισμού του έτους 2014 καθορίζεται, κατ’ 
ανώτατο όριο στους 2.000 (δύο χιλιάδες).

2. Η ανώτατη, κατ’ άτομο, δαπάνη φιλοξενίας, της οποίας ο Τομέας Ασφάλισης 
Νομικών θα καταβάλει το 80%, καθορίζεται στα € 43,41 ημερησίως (σαράντα 
τρία  ευρώ  και  σαράντα  ένα  λεπτά),  για  τον  μόνο  συνταξιούχο  που  θα 
φιλοξενηθεί σε μονόκλινο δωμάτιο ξενοδοχείου, και στα € 37,34 (τριάντα επτά 
ευρώ και  τριάντα  τέσσερα λεπτά),  για  το  ζεύγος  των συνταξιούχων  που  θα 
φιλοξενηθεί σε δίκλινο δωμάτιο.

3. Η δαπάνη για το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και επιστροφής από τους 
τόπους  παραθερισμού,  που  θα  καταβληθεί  απευθείας  στους  δικαιούχους, 
καθορίζεται στο ποσό των € 77,60 (εβδομήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτά).

Άρθρο 2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα
3. Γραφείο κας Γ.Δ. Κ.Α.
4. Δ/νση Κ.Α.Α. – Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Λ-Π49


